
 資　金　収　支　予　算　書
2019(平成31)年4月 1日から
2020(平成32)年3月31日まで

（単位：円　△印減）

収入の部

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

学生生徒等納付金収入 5,580,650,000 5,635,322,000 54,672,000△

　授業料収入 4,153,282,000 4,193,923,000 40,641,000△

　入学金収入 298,308,000 299,839,000 1,531,000△

　実験実習料収入 9,420,000 12,886,000 3,466,000△

　教育充実費収入 1,119,640,000 1,128,674,000 9,034,000△

手数料収入 184,593,000 187,249,000 2,656,000△

　入学検定料収入 172,180,000 173,308,000 1,128,000△

　試験料収入 1,405,000 1,731,000 326,000△

　証明手数料収入 2,820,000 2,840,000 20,000△

　大学入試センター試験手数料収入 8,188,000 9,370,000 1,182,000△

寄付金収入 12,170,000 29,470,000 17,300,000△

　特別寄付金収入 12,170,000 29,470,000 17,300,000△

　　 奨学金寄付金収入 720,000 720,000 0

　　 その他の特別寄付金収入 11,450,000 28,750,000 17,300,000△

補助金収入 640,357,000 642,476,000 2,119,000△

　国庫補助金収入 639,788,000 639,934,000 146,000△

　地方公共団体補助金収入 569,000 2,542,000 1,973,000△

資産売却収入 502,175,000 500,000,000 2,175,000

　有価証券売却収入 502,175,000 500,000,000 2,175,000

　　有価証券売却収入（固定） 502,175,000 500,000,000 2,175,000

付随事業・収益事業収入 16,606,000 18,110,000 1,504,000△

　補助活動収入 6,464,000 5,737,000 727,000

　受託事業収入 1,742,000 4,853,000 3,111,000△

　公開講座収入 8,400,000 7,520,000 880,000

受取利息・配当金収入 155,435,000 215,270,000 59,835,000△

　第３号基本金引当特定資産運用収入 69,853,000 82,152,000 12,299,000△

　　 奨学基金運用収入 17,954,000 22,132,000 4,178,000△

　　 地域研究基金運用収入 755,000 755,000 0

　　 国際交流基金運用収入 9,651,000 9,741,000 90,000△

　　 教育研究充実基金運用収入 41,493,000 49,524,000 8,031,000△

　その他の受取利息・配当金収入 85,582,000 133,118,000 47,536,000△

　　 受取利息・配当金収入 12,263,000 44,458,000 32,195,000△

　　 退職給与引当特定資産運用収入 27,343,000 27,863,000 520,000△

　　 減価償却引当特定資産運用収入 45,976,000 60,797,000 14,821,000△

雑収入 124,895,000 152,007,000 27,112,000△

　施設設備利用料収入 14,922,000 14,994,000 72,000△



 資　金　収　支　予　算　書
2019(平成31)年4月 1日から
2020(平成32)年3月31日まで

（単位：円　△印減）

収入の部

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　退職金財団交付金収入 82,364,000 108,955,000 26,591,000△

　その他の雑収入 27,609,000 28,058,000 449,000△

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 894,063,000 904,317,000 10,254,000△

　授業料前受金収入 468,488,000 469,618,000 1,130,000△

　入学金前受金収入 298,210,000 307,334,000 9,124,000△

　実験実習料前受金収入 100,000 100,000 0

　教育充実費前受金収入 127,265,000 127,265,000 0

その他の収入 674,074,000 216,617,000 457,457,000

　第２号基本金引当特定資産取崩収入 500,000,000 0 500,000,000

　退職給与引当特定資産取崩収入 82,463,000 112,610,000 30,147,000△

　前期末未収入金収入 86,396,000 97,574,000 11,178,000△

　貸付金回収収入 5,115,000 6,049,000 934,000△

　差入保証金回収収入 100,000 384,000 284,000△

資金収入調整勘定 986,922,000 990,359,000 3,437,000△ △

　期末未収入金 82,605,000 86,391,000 3,786,000△ △

　前期末前受金 904,317,000 903,968,000 349,000△ △ △

前年度繰越支払資金 2,955,716,948 3,296,965,948 341,249,000△

収入の部合計 10,753,812,948 10,807,444,948 53,632,000△



 資　金　収　支　予　算　書
2019(平成31)年4月 1日から
2020(平成32)年3月31日まで

（単位：円　△印減）

支出の部

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

人件費支出 3,613,081,000 3,564,580,000 48,501,000

　教員人件費支出 2,294,206,000 2,241,263,000 52,943,000

　　本務教員人件費 2,189,207,000 2,140,288,000 48,919,000

　　　本俸 1,051,932,000 1,034,972,000 16,960,000

　　　期末手当 537,815,000 536,105,000 1,710,000

　　　その他の手当 246,651,000 238,592,000 8,059,000

　　　　付加手当　　　　　 74,327,000 72,580,000 1,747,000

　　　　扶養手当 23,119,000 24,131,000 1,012,000△

　　　　住宅手当 46,556,000 43,613,000 2,943,000

　　　　通勤手当　　　　　　　　 12,048,000 10,945,000 1,103,000

　　　　特殊勤務手当 30,317,000 30,276,000 41,000

　　　　特別講義手当 35,584,000 33,737,000 1,847,000

　　　　深夜手当 83,000 55,000 28,000

　　　　雑給 24,617,000 23,255,000 1,362,000

　　　所定福利費 238,343,000 232,802,000 5,541,000

　　　　共済事業団掛金 216,777,000 211,723,000 5,054,000

　　　　労働保険掛金 16,539,000 16,086,000 453,000

　　　　児童手当拠出金 5,027,000 4,993,000 34,000

　　　退職金財団掛金 114,466,000 97,817,000 16,649,000

　　兼務教員人件費 104,999,000 100,975,000 4,024,000

　職員人件費支出 1,214,435,000 1,191,363,000 23,072,000

　　本務職員人件費 1,163,733,000 1,129,444,000 34,289,000

　　　本俸 494,838,000 479,582,000 15,256,000

　　　期末手当 324,463,000 316,627,000 7,836,000

　　　その他の手当 153,738,000 152,470,000 1,268,000

　　　　付加手当 51,704,000 51,103,000 601,000

　　　　扶養手当 16,881,000 16,697,000 184,000

　　　　住宅手当 18,731,000 18,458,000 273,000

　　　　通勤手当 10,073,000 9,677,000 396,000

　　　　特殊勤務手当 23,566,000 23,515,000 51,000

　　　　超過勤務手当 26,705,000 26,705,000 0

　　　　深夜手当 72,000 54,000 18,000

　　　　地域手当 1,159,000 1,070,000 89,000

　　　　雑給 4,847,000 5,191,000 344,000△

　　　所定福利費 132,891,000 130,262,000 2,629,000

　　　　共済事業団掛金 120,957,000 118,431,000 2,526,000



 資　金　収　支　予　算　書
2019(平成31)年4月 1日から
2020(平成32)年3月31日まで

（単位：円　△印減）

支出の部

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　　　　労働保険掛金 9,146,000 9,075,000 71,000

　　　　児童手当拠出金 2,788,000 2,756,000 32,000

　　　退職金財団掛金 57,803,000 50,503,000 7,300,000

　　兼務職員人件費 50,702,000 61,919,000 11,217,000△

　役員報酬支出 10,121,000 10,222,000 101,000△

　退職金支出 92,907,000 120,320,000 27,413,000△

　恩給扶助料支出 1,412,000 1,412,000 0

教育研究経費支出 1,767,911,000 1,824,622,000 56,711,000△

　消耗品費支出 65,563,000 70,727,000 5,164,000△

　消耗図書費支出 42,739,000 42,233,000 506,000

　光熱水費支出 187,268,000 148,628,000 38,640,000

　通信費支出 18,364,000 19,030,000 666,000△

　旅費交通費支出 129,951,000 157,826,000 27,875,000△

　　旅費交通費 54,006,000 78,268,000 24,262,000△

　　国外研究旅費 2,887,000 1,775,000 1,112,000

　　学会旅費 14,480,000 18,690,000 4,210,000△

　　学生指導旅費 3,599,000 3,920,000 321,000△

　　課外活動旅費 54,979,000 55,173,000 194,000△

　印刷製本費支出 57,380,000 59,918,000 2,538,000△

　修繕料支出 64,013,000 91,022,000 27,009,000△

　保守料支出 99,283,000 100,322,000 1,039,000△

　衛生清掃費支出 67,910,000 64,153,000 3,757,000

　賃借料支出 20,027,000 18,783,000 1,244,000

　保険料支出 11,418,000 11,307,000 111,000

　奨学費支出 173,749,000 155,564,000 18,185,000

　会費支出 25,270,000 26,544,000 1,274,000△

　委託料支出 423,113,000 423,780,000 667,000△

　会議費支出 2,391,000 2,894,000 503,000△

　雑費支出 168,589,000 157,470,000 11,119,000

　海外研修費支出 21,135,000 24,959,000 3,824,000△

  実験実習費支出 10,743,000 8,668,000 2,075,000

    研究実習費 10,743,000 8,668,000 2,075,000

  教員研究費支出 129,156,000 120,699,000 8,457,000

　固定資産取壊費支出 25,920,000 93,960,000 68,040,000△

　報酬手数料支出 20,579,000 20,585,000 6,000△

　学生活動補助金支出 350,000 250,000 100,000



 資　金　収　支　予　算　書
2019(平成31)年4月 1日から
2020(平成32)年3月31日まで

（単位：円　△印減）

支出の部

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

  寄付研究費支出 3,000,000 5,300,000 2,300,000△

管理経費支出 291,360,000 308,932,000 17,572,000△

　消耗品費支出 12,991,000 13,639,000 648,000△

　光熱水費支出 6,950,000 6,865,000 85,000

　通信費支出 5,396,000 5,315,000 81,000

　旅費交通費支出 39,028,000 42,445,000 3,417,000△

　印刷製本費支出 23,662,000 24,403,000 741,000△

　修繕料支出 5,175,000 7,051,000 1,876,000△

　保守料支出 7,234,000 7,258,000 24,000△

　衛生清掃費支出 6,304,000 6,463,000 159,000△

　賃借料支出 5,445,000 4,307,000 1,138,000

　福利厚生費支出 10,452,000 9,995,000 457,000

　保険料支出 1,449,000 1,625,000 176,000△

　広告料支出 68,415,000 75,287,000 6,872,000△

　会費公課支出 6,881,000 7,123,000 242,000△

　委託料支出 65,295,000 67,269,000 1,974,000△

　会議費支出 965,000 1,126,000 161,000△

　交際費支出 5,426,000 5,141,000 285,000

　雑費支出 5,728,000 8,530,000 2,802,000△

　報酬手数料支出 14,564,000 14,943,000 379,000△

　私立大学等経常費補助金返還支出 0 147,000 147,000△

借入金等利息支出 3,868,000 4,421,000 553,000△

　借入金利息支出 3,868,000 4,421,000 553,000△

借入金等返済支出 150,000,000 150,000,000 0

　借入金返済支出 150,000,000 150,000,000 0

施設関係支出 2,180,870,000 1,006,092,000 1,174,778,000

　建物支出 13,750,000 815,964,000 802,214,000△

　構築物支出 65,122,000 588,000 64,534,000

　建設仮勘定支出 2,101,998,000 189,540,000 1,912,458,000

設備関係支出 85,871,000 153,634,000 67,763,000△

　教育研究用機器備品支出 29,861,000 80,627,000 50,766,000△

　管理用機器備品支出 153,000 11,525,000 11,372,000△

　図書支出 55,407,000 59,226,000 3,819,000△

　　　図書館図書支出 50,684,000 54,406,000 3,722,000△

　　　研究所図書支出 4,723,000 4,820,000 97,000△

　ソフトウェア支出 0 2,106,000 2,106,000△



 資　金　収　支　予　算　書
2019(平成31)年4月 1日から
2020(平成32)年3月31日まで

（単位：円　△印減）

支出の部

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　差入保証金支出 450,000 150,000 300,000

資産運用支出 560,671,000 774,608,000 213,937,000△

　第２号基本金引当特定資産繰入支出 0 500,000,000 500,000,000△

　第３号基本金引当特定資産繰入支出 755,000 755,000 0

　退職給与引当特定資産繰入支出 82,463,000 112,610,000 30,147,000△

　減価償却引当特定資産繰入支出 471,853,000 141,243,000 330,610,000

　100周年記念事業準備金引当特定預金繰入支出 2,500,000 2,500,000 0

　事業計画準備金引当特定預金繰入支出 2,500,000 17,500,000 15,000,000△

　薬学部機器備品購入引当特定預金繰入支出 600,000 0 600,000

その他の支出 265,368,000 304,345,000 38,977,000△

　貸付金支払支出 11,000,000 22,000,000 11,000,000△

　前期末未払金支払支出 131,062,000 147,661,000 16,599,000△

　前払金支払支出 123,306,000 134,684,000 11,378,000△

［予　　備　　費］ 50,000,000 50,000,000 0

資金支出調整勘定 272,831,000 289,506,000 16,675,000△ △

　期末未払金 138,147,000 155,949,000 17,802,000△ △

　前期末前払金 134,684,000 133,557,000 1,127,000△ △ △

翌年度繰越支払資金 2,057,643,948 2,955,716,948 898,073,000△

支出の部合計 10,753,812,948 10,807,444,948 53,632,000△



 事　業　活　動　収　支　予　算　書
2019(平成31)年4月 1日から
2020(平成32)年3月31日まで

（単位：円　△印減）

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

学生生徒等納付金 5,580,650,000 5,635,322,000 54,672,000△事教

　授業料 4,153,282,000 4,193,923,000 40,641,000△業育

　入学金 298,308,000 299,839,000 1,531,000△活活

　実験実習料 9,420,000 12,886,000 3,466,000△動動

　教育充実費 1,119,640,000 1,128,674,000 9,034,000△収収

手数料 184,593,000 187,249,000 2,656,000△入支

　入学検定料 172,180,000 173,308,000 1,128,000△の

　試験料 1,405,000 1,731,000 326,000△部

　証明手数料 2,820,000 2,840,000 20,000△

　大学入試センター試験手数料 8,188,000 9,370,000 1,182,000△

寄付金 12,170,000 29,470,000 17,300,000△

　特別寄付金 12,170,000 29,470,000 17,300,000△

　　　奨学金寄付金 720,000 720,000 0

　　　その他の特別寄付金 11,450,000 28,750,000 17,300,000△

経常費等補助金 640,357,000 640,476,000 119,000△

　国庫補助金 639,788,000 639,934,000 146,000△

　地方公共団体補助金 569,000 542,000 27,000

付随事業収入 16,606,000 18,110,000 1,504,000△

　補助活動収入 6,464,000 5,737,000 727,000

　受託事業収入 1,742,000 4,853,000 3,111,000△

　公開講座収入 8,400,000 7,520,000 880,000

雑収入 124,895,000 152,007,000 27,112,000△

　施設設備利用料 14,922,000 14,994,000 72,000△

　退職金財団交付金 82,364,000 108,955,000 26,591,000△

　その他の雑収入 27,609,000 28,058,000 449,000△

教育活動収入計 6,559,271,000 6,662,634,000 103,363,000△

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

人件費 3,530,617,000 3,567,300,000 36,683,000△事

　教員人件費 2,294,206,000 2,241,263,000 52,943,000業

　　本務教員人件費 2,189,207,000 2,140,288,000 48,919,000活

　　　本俸 1,051,932,000 1,034,972,000 16,960,000動

　　　期末手当 537,815,000 536,105,000 1,710,000支

　　　その他の手当 246,651,000 238,592,000 8,059,000出

　　　　付加手当　　　　　 74,327,000 72,580,000 1,747,000の

　　　　扶養手当 23,119,000 24,131,000 1,012,000△部

　　　　住宅手当 46,556,000 43,613,000 2,943,000

　　　　通勤手当　　　　　　　　 12,048,000 10,945,000 1,103,000

　　　　特殊勤務手当 30,317,000 30,276,000 41,000



 事　業　活　動　収　支　予　算　書
2019(平成31)年4月 1日から
2020(平成32)年3月31日まで

（単位：円　△印減）

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　　　　特別講義手当 35,584,000 33,737,000 1,847,000

　　　　深夜手当 83,000 55,000 28,000

　　　　雑給 24,617,000 23,255,000 1,362,000

　　　所定福利費 238,343,000 232,802,000 5,541,000

　　　　共済事業団掛金 216,777,000 211,723,000 5,054,000

　　　　労働保険掛金 16,539,000 16,086,000 453,000

　　　　児童手当拠出金 5,027,000 4,993,000 34,000

　　　退職金財団掛金 114,466,000 97,817,000 16,649,000

　　兼務教員人件費 104,999,000 100,975,000 4,024,000

　職員人件費 1,214,435,000 1,191,363,000 23,072,000

　　本務職員人件費 1,163,733,000 1,129,444,000 34,289,000

　　　本俸 494,838,000 479,582,000 15,256,000

　　　期末手当 324,463,000 316,627,000 7,836,000

　　　その他の手当 153,738,000 152,470,000 1,268,000

　　　　付加手当 51,704,000 51,103,000 601,000

　　　　扶養手当 16,881,000 16,697,000 184,000

　　　　住宅手当 18,731,000 18,458,000 273,000

　　　　通勤手当 10,073,000 9,677,000 396,000

　　　　特殊勤務手当 23,566,000 23,515,000 51,000

　　　　超過勤務手当 26,705,000 26,705,000 0

　　　　深夜手当 72,000 54,000 18,000

　　　　地域手当 1,159,000 1,070,000 89,000

　　　　雑給 4,847,000 5,191,000 344,000△

　　　所定福利費 132,891,000 130,262,000 2,629,000

　　　　共済事業団掛金 120,957,000 118,431,000 2,526,000

　　　　労働保険掛金 9,146,000 9,075,000 71,000

　　　　児童手当拠出金 2,788,000 2,756,000 32,000

　　　退職金財団掛金 57,803,000 50,503,000 7,300,000

　　兼務職員人件費 50,702,000 61,919,000 11,217,000△

　役員報酬 10,121,000 10,222,000 101,000△

　退職給与引当金繰入額 0 115,330,000 115,330,000△

　退職金 10,443,000 7,710,000 2,733,000

　恩給扶助料 1,412,000 1,412,000 0

教育研究経費 2,548,565,000 2,591,270,000 42,705,000△

　消耗品費 65,563,000 70,727,000 5,164,000△

　消耗図書費 42,739,000 42,233,000 506,000

　光熱水費 187,268,000 148,628,000 38,640,000

　通信費 18,364,000 19,030,000 666,000△



 事　業　活　動　収　支　予　算　書
2019(平成31)年4月 1日から
2020(平成32)年3月31日まで

（単位：円　△印減）

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　旅費交通費 129,951,000 157,826,000 27,875,000△

　　旅費交通費 54,006,000 78,268,000 24,262,000△

　　国外研究旅費 2,887,000 1,775,000 1,112,000

　　学会旅費 14,480,000 18,690,000 4,210,000△

　　学生指導旅費 3,599,000 3,920,000 321,000△

　　課外活動旅費 54,979,000 55,173,000 194,000△

　印刷製本費 57,380,000 59,918,000 2,538,000△

　修繕料 64,013,000 91,022,000 27,009,000△

　保守料 99,283,000 100,322,000 1,039,000△

　衛生清掃費 67,910,000 64,153,000 3,757,000

　賃借料 20,027,000 18,783,000 1,244,000

　保険料 11,418,000 11,307,000 111,000

　奨学費 173,749,000 155,564,000 18,185,000

　会費 25,270,000 26,544,000 1,274,000△

　委託料 423,113,000 423,780,000 667,000△

　会議費 2,391,000 2,894,000 503,000△

　雑費 168,589,000 157,470,000 11,119,000

　海外研修費 21,135,000 24,959,000 3,824,000△

  実験実習費 10,743,000 8,668,000 2,075,000

    研究実習費 10,743,000 8,668,000 2,075,000

  教員研究費 129,156,000 120,699,000 8,457,000

　固定資産取壊費 25,920,000 93,960,000 68,040,000△

　報酬手数料 20,579,000 20,585,000 6,000△

　学生活動補助金 350,000 250,000 100,000

  寄付研究費 3,000,000 5,300,000 2,300,000△

　減価償却額 780,654,000 766,648,000 14,006,000

管理経費 351,322,000 430,864,000 79,542,000△

　消耗品費 12,991,000 13,639,000 648,000△

　光熱水費 6,950,000 6,865,000 85,000

　通信費 5,396,000 5,315,000 81,000

　旅費交通費 39,028,000 42,445,000 3,417,000△

　印刷製本費 23,662,000 24,403,000 741,000△

　修繕料 5,175,000 7,051,000 1,876,000△

　保守料 7,234,000 7,258,000 24,000△

　衛生清掃費 6,304,000 6,463,000 159,000△

　賃借料 5,445,000 4,307,000 1,138,000

　福利厚生費 10,452,000 9,995,000 457,000

　保険料 1,449,000 1,625,000 176,000△



 事　業　活　動　収　支　予　算　書
2019(平成31)年4月 1日から
2020(平成32)年3月31日まで

（単位：円　△印減）

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

　広告料 68,415,000 75,287,000 6,872,000△

　会費公課 6,881,000 7,123,000 242,000△

　委託料 65,295,000 67,269,000 1,974,000△

　会議費 965,000 1,126,000 161,000△

　交際費 5,426,000 5,141,000 285,000

　雑費 5,728,000 8,530,000 2,802,000△

　報酬手数料 14,564,000 14,943,000 379,000△

　私立大学等経常費補助金返還 0 147,000 147,000△

　減価償却額 59,962,000 121,932,000 61,970,000△

徴収不能額等 500,000 500,000 0

　徴収不能引当金繰入額 500,000 500,000 0

教育活動支出計 6,431,004,000 6,589,934,000 158,930,000△

教育活動収支差額 128,267,000 72,700,000 55,567,000



 事　業　活　動　収　支　予　算　書
2019(平成31)年4月 1日から
2020(平成32)年3月31日まで

（単位：円　△印減）

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

受取利息・配当金 155,435,000 215,270,000 59,835,000△事教

　第３号基本金引当特定資産運用収入 69,853,000 82,152,000 12,299,000△業育

　　 奨学基金運用収入 17,954,000 22,132,000 4,178,000△活活

　　 地域研究基金運用収入 755,000 755,000 0動動

　　 国際交流基金運用収入 9,651,000 9,741,000 90,000△収外

　　 教育研究充実基金運用収入 41,493,000 49,524,000 8,031,000△入収

　その他の受取利息・配当金 85,582,000 133,118,000 47,536,000△の支

　　 受取利息・配当金 12,263,000 44,458,000 32,195,000△部

　　 退職給与引当特定資産運用収入 27,343,000 27,863,000 520,000△

　　 減価償却引当特定資産運用収入 45,976,000 60,797,000 14,821,000△

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 155,435,000 215,270,000 59,835,000△

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

借入金等利息 3,868,000 4,421,000 553,000△事

　借入金利息 3,868,000 4,421,000 553,000△業

その他の教育活動外支出 0 0 0活

動

支

出

の

部

教育活動外支出計 3,868,000 4,421,000 553,000△

教育活動外収支差額 151,567,000 210,849,000 59,282,000△

　経常収支差額 279,834,000 283,549,000 3,715,000△



 事　業　活　動　収　支　予　算　書
2019(平成31)年4月 1日から
2020(平成32)年3月31日まで

（単位：円　△印減）

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

資産売却差額 2,175,000 0 2,175,000事特

　有価証券売却差額 2,175,000 0 2,175,000業別

その他の特別収入 5,155,000 7,930,000 2,775,000△活収

　現物寄付(特別) 5,155,000 5,930,000 775,000△動支

　施設設備補助金 0 2,000,000 2,000,000△収

入

の

部

特別収入計 7,330,000 7,930,000 600,000△

科　目 予算額 前年度予算額 比較増減

資産処分差額 18,020,000 18,025,000 5,000△事

　建物処分差額 5,000 25,000 20,000△業

　構築物処分差額 15,000 0 15,000活

　図書処分差額 18,000,000 18,000,000 0動

その他の特別支出 0 0 0支

出

の

部

特別支出計 18,020,000 18,025,000 5,000△

特別収支差額 10,690,000 10,095,000 595,000△ △ △

［予　　備　　費］ 50,000,000 50,000,000 0

基本金組入前当年度収支差額 219,144,000 223,454,000 4,310,000△

基本金組入額合計 1,653,382,000 1,084,668,000△ △ 568,714,000△

当年度収支差額 1,434,238,000 861,214,000△ △ 573,024,000△

前年度繰越収支差額 4,842,151,697 3,980,937,697△ △ 861,214,000△

基本金取崩額 0 0 0

翌年度繰越収支差額 6,276,389,697 4,842,151,697△ △ 1,434,238,000△

（参考）

事業活動収入計 6,722,036,000 6,885,834,000 163,798,000△

事業活動支出計 6,502,892,000 6,662,380,000 159,488,000△


